

## SÖYLEŞİ

## TMMOB YASASI

İsmail KÜLAKSIZOĞLU Jeoloji Yüksek Mühendisi

**O**damız'ca düzenlenmekte olan SÖYLEŞHer dizisinde bu kez TMMOB YASASI tartışıldı, Söyleşi konuğumuz, Odamızın eski Başkanlarından ve TMMOB eski Genel Sekreterlerinden İsmail KÜLAKSIZOĞLU'ydü,

KÜLAKSIZOĞLU, TMMOB Yasasıyla ilgili değişikliklerin gündemde olduğunu, Söyleşinin, bu amaçla sürdürülen çalışmalara katkı koyma fırsatı vereceğini belirtti.

KÜLAKSIZOĞLU, çalışmalarda, 31. Dönem Birlik Yönetim Kurulu'nca hazırlanan YASA TASARISI'nın temel alınması gerektiğini belirterek, 1954 Yasasının çıkarıldığı dönemdeki gerekçelerinin, günümüzde de geçerliliklerini koruduğunu, bu nedenle Tasarı, bu gerçeğin ışığında, YASAMIN 1954 KÜR\* QÜSÜNÜN ESASİ OLAN, Tüm Mühendis ve Mimarların BİR ÇATI ALTINDA TOPLANMASINI ve, JMMpB'nin YAPISAL BÜTÜNLÜĞÜNÜ DUYARLILIKLA KORUYAN BİR TEMEL ANLAYIŞLA hazırlanmıştır dedi\*

Kulaksızoğlu,

"TMMOB ve benzeri Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşlarının 12 EYLÜL'le kesilen CAN DAMARLARI var. Bunların başında bu kuruluşların» 'kamu yararlı' kuruluşlar olma özelliklerinin yokedilmesi ile 'ülke yararına gerekli gördükleri her türlü girişim ve faaliyetlerde bulunmak haklarından yoksun bırakılmaları gerekmektedir. Bu haklar Yaşaya YENİDEN GİRMELİDİR, Çünkü, Mühendislik, YARATICILIKTIR. Yaratıcılığın temeli ise ÖZGÜRCE DÜŞÜNMEK ve sJNIRSIZ BİR TASARIM GÜCÜ'dür. Bu NEDENLE özgürce düşünerek, yaratabilmenin Önemli koşulu, 'amaç dışına çıkmak endişesiyle bes-

lenen sınırlı bir çerçeve<sup>1</sup> içinde hapsolmemektir,

TMMOB Yönetim organlarına temsili katılımı, ODA-LARIN ÜYE SAYILARI ORANINDA katılmamaları, temsil yetinin DEMOKRATİK olmadığı iddialarına yolaçmaktadır. Ancak, temsiliyette, çağdaş demokrasinin öne çıkan özelliklerinden olan ÇOĞULCULUK ilkesini gözetmeyecek, bir kaç Oda'nın inisiyatifine ağırlık kazandıracak, sayısal çoklukla, parasal gücü belirleyici kılacak, TMMOB bünyesinde azınlık olarak doğanları, taze olanları, çoğunluğun iradesine feda edecek tüm düzenlemelerden kaçınılmalıdır. Bunun, bugünkü belirlemelerin dışında kalan başka bir yolu varsa, hiç kuşku yok ki bu yol bulunur, ama ne yazık ki başka yolu yok,.. Günümüzde, TMMOB'nin yaşadığı ekonomik sorunlar yanında, ihtisaslar arası, yetki ve sorumluluklarla ilgili anlaşmazlıkların belirlediği, kendi örgütsel yapısının bütünlüğü açısından da çok önemli sıkıntılar yaratan sorunlar bulunmaktadır.

Burada görülmesi gereken, Birliğin bu sorunları tartışma götürmez uygulanabilir nitelikteki kararlarla çözebilecek organsal bir erke sahip olması gereksinmesinin varlığıdır, fşte bu yüzden, Birlik Yüksek uzmanlar Kurulu, TMMOB'nin yönetim organlarından biri olarak, YENİ YASADA YER ALMALIDIR.

Böyle bir organ ayrıca, TMMOB'nin ihtisasların kollara ayrılmasıyla gelen, Mühendislik-Mimarlık alanlarındaki AYRIŞMA SÜRECİNE etkin biçimde katılabilmesi için de gereklidir.

Çünkü, TMMOB, yasanın qngörmesine karşı, Yüksek Öğretim Kurumlarınca belirlenen, ihtisasların kollara ayrılması sürecinin, MESLEKLEŞME SÜRECİNE TAŞIDIGI, AGIR SORUNLARLA BOĞUŞMAKTADIR.

Mühendislik ve Mimarlık alanlarında ihtisasların kollara ayrılması olgusunu, AYRIŞMA SÜRECİNİ, tamamen bilimin ve tekniğin^ somut gereklilikleri ile ülke gerçeklerini karşılayacak biçimde belirleyecek niteliklere sahip kurumların başında TMMOB gelmektedir.

Ayrışma sürecinin sağlıklı gelişmesi, meslekleşme sürecini çok olumsuz etkilemekte, bu nedenle de, TMMOB kaynağı kendi dışında gelişen bir çok önemli sorunlarla karşı karşıya gelmektedir, TMMOB YÜKSEK UZMANLAR KÜRÜLÜ'nun oluşturulması bu açılardan da değerlendirilmeli ve bu kurulun alt yapısı, Odalarda da meydana getirilmelidir,

TMMOB Yasasıyla ilgili öne çıkarılması gereken konulardan biri de Birliğin, bağlı odalarıyla birlikte, üyelerinin işine talip olacak, ve onlarla rekabet edecek bir konuma çekilme tehlikesidir. Bu konu çok önemlidir, TMMOB kurum olarak, mühendislik-mimarlık işini, hizmetini bizzat üreten değil, bu hizmetin üretilmesiyle ilgili teknik, bilimsel ve yasal normlarını koyabilen ve UYGULAMALARI mesleki kuralları ve ahlaki değerleri de gözeterek, DENETLEYEBİLEN bir KÜRÜM'dür ve öyle kalmalıdır,<sup>11</sup> dedi....,,

Kulaksızoğlu'nun gelen soruların yanıtlamasıyla, SÖYLEŞİ tamamlanmış oldu.,H